
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 157   DEL  13-09-2018 

 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE ALLA VIABILITA' VIA MADONNA DELLE CARCERI 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di settembre alle ore 
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 13-09-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

Servizio di polizia Locale: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto Andrea Isidori, Responsabile del servizio Polizia Locale, propone la 

seguente proposta di delibera avente ad oggetto :“ Modifica circolazione stradale in 

Madonna delle Carceri”: 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale, attraverso l’Assessore alla viabilità Roberto Lucarelli, 

ha fornito indicazioni quale atto di indirizzo sulla volontà di  ripristinare il doppio senso 

di circolazione in Via Madonna delle Carceri, riportando la situazione ante sisma 

oggettivamente migliorata con gli interventi strutturali eseguiti, viabilità modificata a 

seguito di delibera n 46 del 3/05/2017, in quanto sono in corso di ultimazione i lavori di 

allargamento della sede stradale e della messa in sicurezza dell’intersezione con Via 

Ottaviani attraverso la realizzazione di una rotatoria; 

DATO ATTO CHE: 

- in Via Madonna delle Carceri sono stati eseguiti lavori di ampliamento della 

sede stradale nel tratto compreso tra l’intersezione con la SP 256 e Via 

Ottaviani, connessi alla realizzazione del nuovo centro commerciale, con la 

possibilità di sosta lungo tale tratto di via compatibili anche con un eventuale 

doppio senso di circolazione; 

- l’intersezione di Via Madonna delle Carceri con la Via Ottaviani, interessata da 

un maggior afflusso di traffico anche pesante, è stata oggetto di un intervento 

strutturale mediante la realizzazione di una rotatoria, che, regolando le correnti 

di traffico, ha eliminato i punti di conflitto potenzialmente pericolosi tipici di 

una intersezione a “T”; 

RITENUTO che le modifiche strutturali apportate alla strada siano sufficienti per 

garantire la sicurezza anche ripristinando il doppio senso di circolazione lungo Via 

Madonna delle Carceri; 

RITENUTO di esprimere parere positivo all’intervento a condizione che, nel tratto 

compreso tra la nuova rotatoria e la rotatoria “Avis” , sia vietata la sosta lungo tale via 

e, conseguentemente, tolti i posti auto indicati con segnaletica orizzontale e verticale, in 

quanto la larghezza della carreggiata non consente la possibilità di parcheggio; 

VISTO il DLgs 30 aprile 1992 n.285, 

VISTO il DLgs 267/2000 “Testo unico Enti Locali” 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

- La premessa è parte integrante del presente atto; 

- Di approvare il ripristino del doppio senso di circolazione in Via Madonna delle 

Carceri come indicato nel parere di cui al documento istruttorio; 

- Di incaricare il comandante della polizia locale dr. Andrea Isidori ad adottare gli 

atti necessari per attuare quanto previsto con la presente deliberazione; 

 

PROPONE INOLTRE 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 13-09-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii. 

       Il Comandante  

Dott. Andrea Isidori 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art.49 del d.lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Corpo di Polizia Locale 

dr. Andrea Isidori: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di approvare il ripristino del doppio senso di circolazione in Via Madonna delle 

Carceri come indicato nel parere di cui al documento istruttorio; 

3) Di incaricare il comandante della polizia locale dr. Andrea Isidori ad adottare gli 

atti necessari per attuare quanto previsto con la presente deliberazione; 

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.lgs. dell’ 8/08/2000 n.267.   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 13-09-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 13-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to ISIDORI ANDREA 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 17-09-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 17-09-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 13-09-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


